Ai sensi delle vigenti leggi sul copyright, non è consentito l'uso del presente materiale testologico a scopo di lucro. È altresì vietato utilizzare dati e informazioni presenti nel testo senza preventiva autorizzazione scritta. È vietata la riproduzione e la divulgazione con qualsiasi mezzo del predetto materiale - © 2023, Ministero della Difesa – Direzione Generale per il Personale Militare

N.	Domanda	Risposta Esatta	Risposta 2	Risposta 3	Risposta 4
2428	Qual è fra questi un nome vezzeggiativo?	Lettuccio	Lettino	Lettone	Lettaccio
2429	Qual è fra questi un nome dispregiativo?	Lettaccio	Lettino	Lettone	Lettuccio
2430	Che particolarità hanno i nomi difettivi?	Hanno solo il singolare o solo il plurale	Hanno singolare e plurale	Hanno il plurale in A	Hanno il singolare in I
2431	Che particolarità hanno i nomi sovrabbondanti?	Hanno il plurale in A e il singolare in I	Hanno solo il singolare o solo il plurale	Indicano abbondanza	Hanno il plurale in A
2432	Che particolarità hanno i nomi composti?	Sono formati da due parole	Hanno solo il singolare o solo il plurale	Hanno il plurale in A	Hanno il plurale in I
2433	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo "questo"?	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una bella persona	Per indicare una qualità
2434	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo "questa"?	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una bella persona	Per indicare una qualità
2435	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo "questi" ?	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una bella persona	Per indicare una qualità
2436	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo "queste"?	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una bella persona	Per indicare una qualità
2437	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo "quello"?	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una qualità	Per indicare una bella persona
2438	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo "quella"?	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una qualità	Per indicare una bella persona
2439	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo "quel"?	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una qualità	Per indicare una bella persona
2440	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo quegli ?	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una qualità	Per indicare una bella persona
2441	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo quei?	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una qualità	Per indicare una bella persona
2442	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo quelle ?	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una qualità	Per indicare una bella persona
2443	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo codesto ?	Per indicare che la cosa è vicina a chi ascolta	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una bella persona
2444	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo codesta?	Per indicare che la cosa è vicina a chi ascolta	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una bella persona
2445	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo codesti?	Per indicare che la cosa è vicina a chi ascolta	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una qualità
2446	Quando si usa l'aggettivo dimostrativo codeste ?	Per indicare che la cosa è vicina a chi ascolta	Per indicare una cosa lontana da noi	Per indicare una cosa vicina a noi	Per indicare una qualità